
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 236, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.750 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Amélio Cayres, retroativamente a 01 de fevereiro de 

2019: 
 

 
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 15 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

Anna Helena Elias da Silva AP-01 

Domingos Valdenor Gomes Aguiar AP-06 

Franclin Lima de Sousa AP-06 

Eduardo Vinícius Sales de Souza AP-07 

Fabio Barbosa de Oliveira AP-07 

José Almir Brito Teixeira AP-07 

Luzia Angelino Moreira AP-07 

Marcos Vinicius Conceição Leite AP-07 

Roseli de Souza Almeida AP-07 

Suelene Cardoso Marinho AP-07 

Edineide de Jesus Pereira AP-08 

Elisangela Alves da Silva Sousa AP-08 

Lilian Magalhães dos Santos AP-08 

Luciano Cruz da Silva AP-08 

Valdy Dias da Silva AP-08 

Zario de Castro Brito AP-08 

Francisco Delmiro Sousa AP-10 

Iran Araújo Lima AP-10 

Francisco Alves dos Santos AP-15 

Ivanilto Alves Muniz AP-15 

Jacqueline Alves da Silva Lima AP-15 

Maria da Costa Mota AP-15 

Ana Paula Pereira da Silva AP-16 

Euzébio Nobre da Silva AP-16 

Francisco das Chagas Carvalho AP-16 

Kerly Hely Lima Chaves Uchoa AP-16 

Maria Soares de Freitas AP-16 

Salvilina Alves Barros AP-16 

Tatiana Maia Silva AP-16 

Amanda Machado Germiniani Assessor de Comunicação 


